
UCHWAŁA NR  XXIII/158/2021
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 15 kwietnia 2021 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Oksa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.2020 poz.713,1378) oraz art. 6 lit. l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 poz.1439,2361) Rada Gminy uchwala, co następuje 

§ 1. 

1 Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi od właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy uiszcza się z góry raz na kwartał, w terminach : 

1. do dnia 15 marca za I kwartał danego roku 

2. do dnia 15 maja za II kwartał danego roku 

3. do dnia 15 września za III kwartał danego roku 

4. do dnia 15 listopada za IV kwartał danego roku 

2. Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę za pośrednictwem banku, poczty, u sołtysa lub przelewem na 
wyodrębniony rachunek bankowy Urzędu Gminy Oksa ( tytułem : opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi)

Nr rachunku bankowego 52849300040250010004170081

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XX/106/2016 Rady Gminy w Oksie z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Oksa. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego .

Id: MMMYU-KVBBV-FQLNX-ADSQZ-WXNNU. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr  XXIII/158/2021

Rady Gminy w Oksie

z dnia 15 kwietnia 2021 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Oksa. W wyniku zmiany ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r.(tj.Dz.U.z 2020r. poz.1439) zgodnie z art. 61 Rada Gminy 
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe. Uchwała reguluje dokładny 
termin, częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także dostępne 
metody wniesienia opłaty. Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą 
uiszczane kwartalnie. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu 
Gminy Oksa a jednocześnie ograniczenia formalności dla mieszkańców Gminy Oksa. Taka częstotliwość 
stosowana jest przy większości opłat i podatków lokalnych(np. podatek od nieruchomości. )

Id: MMMYU-KVBBV-FQLNX-ADSQZ-WXNNU. Uchwalony Strona 1




